Immanitatis in animo: Augustinus meminit horū verborū huiusq̄ sententiæ: cū scribens aduersus apathiā stoicorū: quā ipse impassibilem interpretatur: sic inquit in xiiii. de ciuitate dei. Nā omnino non dolore dū sumus in hoc loco miseræ sicut quidā etiā apud seculi huius litteraros sentit & dixit non sine magna mercede cōtingit immani-

immanitatis in animo: stuporis in corpore. Sed videamus ne hæc oratio sit hominū assentantium non stre imbecillitati & indulgentium mollitudinī. Nos autem non solū audeamus ramos amputare miseriarum sed omnes radicū fibras euellere: tamen aliquid relinquetur fortasse: ita sunt stirpes stulticie alte: sed relinquitur id solum quod erit necessarium. Illud quidem sic habero nisi sanatus sit aīus: quod sine philosophiā fieri non potest: nullū fore finem miseriarum. Quā obrem quoniam incepimus trada-

tatis in aīo stuporis in corpore: idē. M. Cicero in quarto de finibus dat stoicis immanitatem verborū. Stuporis: græci παρηχρησθησιν vocant stuporē: vnde narcissus flos dicitur q̄ caput grauatur: nō autē a fabuloso illo puero. Medici. Narcotica appellāt medicamēta: quibus stupor cōciliatur ac torpor aduersus sensum doloris: & cruciatū sectionis. Sed videamus: hæcenus crantor: nūc Cicero tanq̄ stoicus censet amputandos esse nō solum ramos: sed minimas etiam fibras: radicalesq̄ perturbationem euellendas: quod & Seneca stoicæ sectæ secta-

Narce.
Narcissus
vnde
Narcoti-

Seneca
stoicus.

tor stoicorū propugnator accerrimus: vehemēter cōtendit: alacriter q̄ defendit pluribus in locis: qui quadā ad lucillū epistola sic scribit. Vtrū satius sic modicos habere affectus an nullos sepe quesitū: est nostri illos expellunt: peripatetici tēperant: ego non video quo modo salubris esse aut vtilis possit vlla mediocritas morbi. Qui fortis ē argumētatur ex formula stoicorū strictū & breuiter non cadere in sapientem egritudinē: stoicorū: stoicorū n. breuia & acuta argumenta sunt: ex quo genere sunt sorte chryssippi hoc est acerui siue acerualis: ita. n. dicitur argumēta: q̄b⁹ chrysippus stoicorū maximus vtebat sed in longū adeo per sequelas producebat: vt vix vnq̄ susteret gradum: vixq̄ vnq̄ terminū imponeret & finē. Sorites est ille: quod bonum sit id esse optabile: quod optabile expetendū: quod expetendū laudabile honestū: & alii sunt gradus: ad sortitas chryssippi. i. aceruos referendus est intellectus nouissimi carminis psiani: inuentus chryssippe tui finitor acerui: quod a nobis in appendicula suetonii commentariorū fuisse copioseq̄ explicatū ē: Ex hoc genere argumentorū est

Sorites
aceruus
Acerualis
Actualis
Exemplū
actui.
Locus p.
sui.

istud quoque: qui prudens est temperans est: qui temperans est constans est: qui constans est imperturbatus est: qui imperturbatus est sine tristitia est: qui sine tristitia est beatus est: Ergo prudens beatus est: Sorites. i. aceruus quo in presentia vitii. Mar. Tullius sic. pducitur: q fortis est fidens est q fidens est non timet: qui sine timore est egritudine non

perturbatur: quoniam timori repugnat egritudo: Repugnat. n. timore esse & egritudine non esse sicut repugnantia sunt apud dialecticos diem esse & lucem non esse: super quo Boetius subtiliter differit in quarto commentario topicorum. Confidens in vitio: ait Terentius in phormione: est parasitus quidam phormio homo confidens: qui diu omnes illum perdant ubi exposuit: donatus fidus interpretes: confidentem pro improbo audaci ac temerario poni. Consimiliter apud Virgilium. Confidentissimus nomen est vitii. Nam quis te iuuenem confidentissimum nostras iussit adire domos. Item pacuuius: improbus confidens nequam malus videat. Confidentia temeritate significat & audaciam: confidere honestum verbum est: & cum laude dicit. M. Tullius in. iii. de legibus: vir excellens & fortis confidere sibi debet & suae vitae & actus & consuetudinis. Fidens vero & fidentia in laude ponuntur. Dixit. M. Tullius in. ii. rhetoricorum fidentiam partem esse fortitudinis: per quam magnis & honestis in rebus multum ipse animus in se fiducia cum certa spe collocauit. Rerum praesentia. Egritudo est tristitia mali praesentis timor impeditis: & futuri de quibus mox plura

Repugnā
tia.

Cōfidēs.
in vitio.

Confidē
tia.

Fidens.
Fidentia.

Vt seruiat: Oratius in epistolis: qui metuēs viuit liber mihi non erit vnq̄. Tot homines dominis seruiūt quot, perturbationibus distrahūtur: Imperat libido. Imperat timor egritudo. Et cæteræ animi labe imperiosissimæ domine sunt. Ignauia: corporem & segnitiam: verbum vetus est ignauit pro ignauū fecit.

Et ignauiter pro ignaue. a: vt seruiat: vt victū se quandoq̄ esse fateatur. Quæ qui recipit: recipiat idem necesse est timiditatem & ignauia: nō cadunt autē hæc in virum fortem: igitur ne ægritudo, q̄ dem. Ac nemo sapiens: nisi fortis non cadet ergo in sapientem ægritudo. Præterea necesse est qui fortis sit eundem esse magni animi: q̄ magni animi sit. inuictum qui inuictus sit: eum humanas res despiceret: at q̄ infra se politas arbitrari. despice re autem nemo potest eas res: propter quas egritudine affici potest: nisi fortis, ex quo efficitur: forte virum egritudine nunquā affici: omnes sapientes fortes. Non cadit igitur in sapientem egritudo. Et quæ admodū oculus conturbatus non est probe affectus ad suum munus fungendum: & reliquæ partes totumue corpus cum astatu est motum: officio suo & muneri deest: sic conturbatus animus non est aptus ad exequendum munus suum. Munus autem animi est ratione bene vti: Et sapientis animus ita se per affectus est: vt ratione optime vtatur: Nunquam est igitur perturbatus. At ægritudo pertur-